

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Charles Campelo de Oliveira na qualidade de Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17.05.01/2021-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ Nº. 19.794.018/0001-30, com endereço na Rua: Coronel Francisco Remígio, Nº 868, Bairro: Centro, CEP: 62.930-000 Limoeiro do Norte/CE, com o **valor global R\$ 519.000,00 (quinhentos e dezenove mil reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A	4	UND	R\$ 12,00	R\$ 48,00
02	ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	100	UND	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
03	ALCOOL ABSOLUTO 1L CAIXA C/12 UND	200	CX	R\$ 168,54	R\$ 33.708,00
04	ANTI -A (SORO)	5	UND	R\$ 37,43	R\$ 187,15
05	ANTI -B (SORO)	5	UND	R\$ 37,43	R\$ 187,15
06	ANTI -D (SORO)	5	UND	R\$ 53,13	R\$ 265,65
07	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	50	UND	R\$ 121,46	R\$ 6.073,00
08	BIO LÁTEX ASO (SEM CONTROLE) REAGENTE LIQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES	30	UND	R\$ 147,42	R\$ 4.422,60
09	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	50	UND	R\$ 105,18	R\$ 5.259,00
10	COLESTEROL LIQUIFORM COLORIMETRICO	100	CX	R\$ 105,18	R\$ 10.518,00
11	CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE FUCSINA)	2	CX	R\$ 70,54	R\$ 141,08
12	COOMBS INDIRETO	4	UND	R\$ 30,63	R\$ 122,52
13	CREATININA CINÉTICA	100	CX	R\$ 52,74	R\$ 5.274,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**TABULEIRO
DO NORTE**

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL

**Tabuleiro
do Norte**
Trabalhando todo dia!



14	CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	10	CX	R\$ 194,37	R\$ 1.943,70
15	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML	50	GALÃO	R\$ 199,59	R\$ 9.979,50
16	DEXTROSE 500G	50	TUBO	R\$ 136,08	R\$ 6.804,00
17	FATOR REUMATOIDE SEM CONTROLE	50	CX	R\$ 56,82	R\$ 2.841,00
18	FITAS DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND	30	CX	R\$ 39,69	R\$ 1.190,70
19	GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL	100	CX	R\$ 65,55	R\$ 6.555,00
20	GLISTAB 20 ML – FLUORETO DE SÓDIO	50	FRASCO	R\$ 11,34	R\$ 567,00
21	HEMOGLOBINA GLICADA C/25 TESTES	100	UND	R\$ 29,54	R\$ 2.954,00
22	HEMSTAB 20 ML – EDTA – COAGULANTE	50	FRASCO	R\$ 14,07	R\$ 703,50
23	IODETO DE POTASSIO 500G	10	FRASCO	R\$ 419,58	R\$ 4.195,80
24	ODO METÁLICO 100GR	10	FRASCO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
25	KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES	50	KIT	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
26	MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM	10	CX	R\$ 496,58	R\$ 4.965,80
27	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES	10	CX	R\$ 92,31	R\$ 923,10
28	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 TESTES	10	CX	R\$ 85,62	R\$ 856,20
29	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I, CRONATOGRAFIA C/50	10	CX	R\$ 170,10	R\$ 1.701,00
30	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP- CAIXA COM 10X2ML	20	CX	R\$ 1.130,75	R\$ 22.615,00
31	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOSPLASTINA PARCIAL ATIVADO - TTPA	20	CX	R\$ 476,28	R\$ 9.525,60
32	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 22X22	2000	UND	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
33	CRONÔMETRO	10	UND	R\$ 28,35	R\$ 283,50
34	SEROLATEX PCR COMPLETO (SEM CONTROLE)	500	CX	R\$ 68,04	R\$ 34.020,00
35	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES	30	CX	R\$ 46,61	R\$ 1.398,30
36	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/ 100 TESTES	300	CX	R\$ 117,37	R\$ 35.211,00
37	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP)	300	CX	R\$ 117,37	R\$ 35.211,00
38	TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 TESTES	300	CX	R\$ 226,01	R\$ 67.803,00
39	URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE	100	CX	R\$ 128,83	R\$ 12.883,00
40	VDRL	50	UND	R\$ 73,72	R\$ 3.686,00
41	ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO	100	PACOTE	R\$ 0,80	R\$ 80,00
42	AGULHA A VACUO 25	1000	UND	R\$ 0,57	R\$ 570,00
43	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/100	500	PACOTE	R\$ 0,56	R\$ 280,00
44	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS	30	UND	R\$ 6,24	R\$ 187,20
45	LAMINA PONTA FOSCA	1000	UND	R\$ 0,16	R\$ 160,00

===== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



46	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 mm C/ 100 UNIDADES	50	CX	R\$ 5,67	R\$ 283,50
47	MASCARA BICO DE PATO	30	UND	R\$ 3,41	R\$ 102,30
48	PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL	5	UND	R\$ 100,00	R\$ 500,00
49	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL	5	UND	R\$ 100,00	R\$ 500,00
50	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL	5	UND	R\$ 100,00	R\$ 500,00
51	PLACA KLINE	5	UND	R\$ 37,43	R\$ 187,15
52	PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000 UND	100	UND	R\$ 37,65	R\$ 3.765,00
53	PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000UND	100	UND	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
54	TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML	100	CX	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
55	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	500	UND	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
56	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA C/100UND	500	CX	R\$ 77,12	R\$ 38.560,00
57	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K ² COM 100 UND	500	CX	R\$ 69,18	R\$ 34.590,00
58	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND	500	CX	R\$ 70,31	R\$ 35.155,00
59	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML,COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND	200	CX	R\$ 147,42	R\$ 29.484,00
VALOR TOTAL R\$ 519.000,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 09 de junho de 2021.

Charles Campelo de Oliveira
Secretário de Saúde
Portaria 004/2021

CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE